
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

REG. SINDACO N. 8 DEL 26-01-2017

OGGETTO: RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA PER LE UTENZE
DOMESTICHE E NON DOMESTICHE. - MODIFICA ORDINANZA N, 38 DEL
22.07.2016 e 48 del 28.09.2016

CIG:

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di gennaio

IL SINDACO

PREMESSO che con Ordinanza Sindacale n.38 del 22.07.2016, Il Sindaco ha disposto alcune
norme comportamentali e tecniche al fine di incentivare la raccolta differenziata dei R.S.U. e
introdurre un sistema di premialità per gli utenti in funzione della quantità di rifiuti riciclabili
che gli stessi avrebbero direttamente conferito presso l’ecomobile di piazzale Mongibello, ed
il C.C.R. temporaneo in corso di autorizzazione;
CHE nella medesima Ordinanza, tra l'altro, è stato stabilito l'orario di conferimento dei rifiuti
indifferenziati presso i cassonetti stradali secondo un calendario indicato nella stessa;
CHE con successive O.S: n. 40 del 27.9.2016, è stato modificato l’orario di conferimento;
CHE occorre modificare ulteriormente l’orario stabilito con O.S: n. 48/2016 nella
considerazione che sono venute meno le urgenze estive di pericoli di autocombustione  e sono
state modificati anche gli orari di ritiro dei predetti rifiuti;
VISTO il D.Lgs. n.152 del 03/04/2006 e ss. mm. ii. recante "Norme in materia ambientale";
VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana nr. 5/Rif del 07/06/2016, 6/Rif del
30/06/2016 e nr. 7/Rif del 14/07/2016;
VISTO l'art. 7bis del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce le sanzioni per le violazioni delle
disposizioni regolamentari e delle ordinanze;
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";



VISTO lo Statuto comunale;

ORDINA

Con decorrenza immediate il conferimento presso i cassonetti stradali della frazione dei rifiuti
non prevista dal servizio porta a porta ( FRAZIONE ORGANICA- RIFIUTO SECCO NON
RICICLABILE INDIFFERENZIATO) è consentito presso i cassonetti attualmente presenti
nel territorio secondo il seguente orario :

Periodo Giorni Orari di conferimento

Novembre-Maggio
Dal lunedì al venerdì Dalle ore

successivo
16:00 alle ore 07,30 delgiorno

Domenica Dalle ore 18:00 alle 07,30 del giorno successivo

Restano salve tutte le altre prescrizioni e indicazioni dell'O.S. n. 38/2016.

IL RESP:DELL'AREA TECNICA
 ING. CARMELO ALBA

                                        IL SINDACO

                                                             GIUSEPPE SEBASTIANO CATANIA



Copia della presente ordinanza è stata affissa all’albo pretorio informatico il            (n. /2017 reg.
pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. /2017  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno            e vi è rimasta per
15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


